¹ Ex autographo in codice *Germ. 142*, ff. 16-16v., ant. 578-579. Plura de hoc homine jam saepe diximus, quae in nostris MONUMENTIS hinc inde sparsa reperientur. Sed quo melius haec et sequens epistola intelligentur, videnta sunt quae in praecedenti volumine diximus, pag. 24, annot. 3.

² P. Joannes de Victoria, provincialis vices agebat.

³ Cf. *Lainii Monum.*, II, 420, 573, 574, 576.

stremo transegi⁴, et in permagnam quoque incidi de vocatione mea dubitationem et instabilitatem. Qua re difficultatis et molestiae plus satis est vobis a me etiam allatum. Cuius licet causas ad excusandum purgandumque me, aut contexere, aut commemorare vllas minime velim, suspicionum tamen, quibus laborare apud vos videbar, magnitudo atque absurditas, insolitus etiam ille me tractandi modus, adeo consternatum, pusillanimem et perplexum me reddiderunt, vt quid agerem, quid loquerer, quid cogitarem saepe ignorarem, ac multo minus voluntati consiliisque vestris tradere me possem. Quicquid errati fuit in meis omnibus, aut dictis, aut cogitatis, aut gestis, id vniuersum execror ac deploro ex animo, veniamque a Deo Opt. Max. et a vobis supplex peto.

Quod ad praecipuam vero, vocationis inquam meae caussam attinet, post multam diutinamque cogitationem ac deliberationem, etiamsi ad maiorem quietem animus persaepe adhuc occulit me inuitet, video securius mihi esse in Societate permanere; quod verisimile vix sit, ut R. P. Laynetz discessurum me sancte erudituit, diuinam bonitatem fuisse permissuram vt instituto huic vestro me adiungerem, si aliud, aut sibi gratius, aut animae meae vtilius salubriusue fuisset. Adde quod accepta a Domino, dum in Societate vixi, beneficia, eaque nec pauca nec vulgaria, et amor in me vestrum omnium, ac R. P. Ignatii beatissimae memoriae cumprimis summus, discessum a vobis meditari haud quaquam sinunt. Quare reddo me vobis totum. Agite et decernite de me, et nunc et semper, quaecumque volueritis. Habebitis me utique, spero, obsequentem simpliciter ac inculpate. Clementia enim Domini aperuit hac vexatione mihi oculos, et occultis quibusdam animae meae malis, quae alias nedum deprehendi ab ullo forte potuissent, praesens et efficax medium adhibuit. Rescribite mihi obsecro oxyus, vt quo modo haec a vobis accipientur, et quid de me in posterum statuatis sciam. Christus Dominus augeat in nobis omnibus gratiam suam semper, amen. Labaci xxvii Januarii anni MDLVIII.

⁴ Ibid., 24, annot. 3.

Reverentiae tuae in Domino filius et servus

PETRUS SCORICHIUS, Germanus.

Inscriptio. †. Reverendo in Christo Patri Mtro. Joanni [Pola]nco, Societatis Jesu secretario. Romae.

Sigilli vestigium.

726

PATER PETRUS SCORICHIUS

PATRI JOANNI DE POLANCO

LUBIANA 27 JANUARII 1558 ^{1.}

Scholam ad erudiendos pueros, qua ratione, et quo successu aperuerit, exponit.—De modo vivendi, quem tenet.—Scholam nunc deserere haud difficultate caret.—Sodalem e nostris postulat, qui eum in schola, et in rebus domesticis adjuvet.—Moderatoribus suis obtemperare paratum se ostendit.

†

Rdo. Padre Mtro. Polanco.

Post scripta: Paremi esser il douer ch' in questa ne dia informatione alquant' in particolar' dell' esser' et del star' mio quiui in Lubiana ², acciò si possa ordinar' meglio circa di me quel che bisognerà. Et a V. R. do tal information, per non saper' chi sia superior' general della Compagnia. V. R. so bene si degnarà riferir' a sua Paternità ciò che scriuo.

Sto qui in Lubiana, per gratia del Signor, molto sano et prospero d' ogni cosa temporale, et quant' al prossimo non attendo a far' altro, saluo che priuatamente ammaestro alchuni figliuoli de gentilhuomini et d' altre persone di qualità. De quali hauento prima tolto alchuni più per ricreation mia che per altro quasi, se mi sonno aggiunto poi tanti, ch' hora ne tengho piena la chasa, et d' hora in hora se m' aggiungerebbono de gl' altri quando uolessi accettargli. Gli ammaestro col miglior' modo et ordine in lettere et costumi ch' Iddio mi dà. Et per poter' atten-

¹ Ex autographo in codice *Germ.* 142, ff. 14, 14v, 15, antiq. 580, 581, 582.

² Lubiana vel Labacum.

dergli più commodamente, mi son partito dal veschouato col parer' perhò, et con licenza di monsignor Rmo.³, et tengho vna casa a posta, della quale monsignor stesso ni ha prouisto, et per far' piacer' ad alchuni signori, pensando anche che la salute de loro figliuoli in questa terra, ch' è piena d' heresia et d' altri vitii, lo ricercasse, ho tolto l' assunto de tenergli anche con meco nelle spese, già alchuni mesi sonno. Et non trouando per modo nessuno altro mezzo d' apparecchiar' il mangiar', l' estrema necessità insieme con monsignor m' hanno sforzato, con quanta resistenza habbia mai fatto, acciò togliessi in casa vna donna la qual ci fa i seruiggii occorrenti oltra che cucina. Pur' anchora che questa donna sia fuor' d' ogni suspicion et molto honesta, non la lascio dormir in chasa, acciò ogn' occasion di scandalo sia troncata.

Doppoi che m' amalai⁴ non predico più, sì per esser' vno de canonici che predica con assai buona gratia et anche con mediocre auditorio, sì per hauer' io ben in che spender' il tempo non con manco frutto che si predicassi, in questo luogho dico. Et poi monsignor si contenta così.